



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 027



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPUÁ/MG.*

Fornecedor : DUARTE DENTAL LTDA - 65.122.590/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UN	CONFORT	CONFORT	R\$ 3,77	R\$ 18,85	R\$ 14,07	R\$ 70,35	73,20	R\$ 10,30
Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL										
2	25,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,64	R\$ 91,00	R\$ 9,27	R\$ 231,75	60,73	R\$ 5,63
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% CONTENDO 3 SERINGAS DE 2,5 ML										
5	3,00	KI	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 144,05	R\$ 432,15	75,70	R\$ 109,05
Descrição: ALAVANCAS PARA EXODONTIA										
16	4,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,62	R\$ 34,48	R\$ 8,62	R\$ 34,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 200 GR										
24	40,00	PC	VIP	VIP	R\$ 14,70	R\$ 588,00	R\$ 14,70	R\$ 588,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANUDO FLEXÍVEL SACHÊ DOBRÁVEL 4X6X200MM, COM 100										
25	7,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,50	R\$ 52,50	R\$ 7,52	R\$ 52,64	0,26	R\$ 0,02
Descrição: CAPEADOR PULPAR HIDROXICO										
26	20,00	UN	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 31,69	R\$ 633,80	87,69	R\$ 27,79
Descrição: CARBONO PARA ARTICULAÇÃO										
27	6,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 21,95	R\$ 131,70	R\$ 48,93	R\$ 293,58	55,13	R\$ 26,98
Descrição: CARIOSTÁTICO 30%, CARIESTOP DE 5 ML.										
28	3,00	KI	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,10	R\$ 66,30	R\$ 40,83	R\$ 122,49	45,87	R\$ 18,73
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO										
29	3,00	UN	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 10,40	R\$ 31,20	R\$ 24,08	R\$ 72,24	56,81	R\$ 13,68
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.774,79	Subtotal Orçado: R\$ 14.650,00		60,5816 %	R\$ 8.875,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	3,00	UN	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 13,70	R\$ 41,10	R\$ 21,94	R\$ 65,82	37,55	R\$ 8,24
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ 28G										
31	20,00	KI	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 178,28	R\$ 3.565,60	43,90	R\$ 78,28
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO 6G										
34	2,00	FR	REYMER	REYMER	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 96,72	R\$ 193,44	63,81	R\$ 61,72
Descrição: CLOREXDINA 0,12% SEM ÁLCOOL, 2 LITROS CADA.										
38	3,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 11,40	R\$ 34,20	R\$ 76,32	R\$ 228,96	85,06	R\$ 64,92
Descrição: CURETAS DESCOLADOR MOLT 2										
50	15,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,40	R\$ 66,00	R\$ 5,40	R\$ 81,00	18,51	R\$ 1,00
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 2%										
57	3,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,30	R\$ 30,90	R\$ 17,26	R\$ 51,78	40,32	R\$ 6,96
Descrição: FORMOCRESOL										
60	6,00	KI	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 110,13	R\$ 660,78	66,40	R\$ 73,13
Descrição: KIT CLÍNICO CONTENDO UMA PINÇA CLÍNICA										
63	5,00	KI	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 63,64	R\$ 318,20	12,00	R\$ 7,64
Descrição: KIT ENDO IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO CONTENDO: 1 SERINGA										
64	2,00	KI	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 263,54	R\$ 527,08	66,60	R\$ 175,54
Descrição: KIT PERIODONTIA COM 5 INSTRUMENTOS CADA										
67	4,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 18,30	R\$ 73,20	R\$ 19,25	R\$ 77,00	4,93	R\$ 0,95
Descrição: LIXAABRASIVA										
68	4,00	PC	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,55	R\$ 30,20	R\$ 52,02	R\$ 208,08	85,48	R\$ 44,47
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MMX170MM										
69	20,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 1,55	R\$ 31,00	3,22	R\$ 0,05
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM										
85	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 8,12	R\$ 162,40	0,24	R\$ 0,02
Descrição: PONTAS PARAACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA										
90	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,60	R\$ 106,00	R\$ 65,01	R\$ 650,10	83,69	R\$ 54,41
Descrição: RESINA COMPOSTAA3,5 4G										
91	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,69	R\$ 50,76	R\$ 50,97	R\$ 203,88	75,10	R\$ 38,28
Subtotal Adjudicado R\$ 5.774,79							Subtotal Orçado: R\$ 14.650,00		60,5816 %	R\$ 8.875,21



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RESINA FLUIDA 2G COR A3.										
93	30,00	PC	VIP	VIP	R\$ 4,25	R\$ 127,50	R\$ 4,25	R\$ 127,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO 4CM X 23 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDA										
95	20,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,25	R\$ 245,00	R\$ 47,95	R\$ 959,00	74,45	R\$ 35,70
Descrição: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL										
96	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,60	R\$ 63,60	R\$ 34,09	R\$ 204,54	68,90	R\$ 23,49
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A2,										
97	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,60	R\$ 63,60	R\$ 41,61	R\$ 249,66	74,52	R\$ 31,01
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A3,										
98	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,60	R\$ 63,60	R\$ 52,22	R\$ 313,32	79,70	R\$ 41,62
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR A4,										
99	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,60	R\$ 63,60	R\$ 38,08	R\$ 228,48	72,16	R\$ 27,48
Descrição: SERINGA DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE COR B2,										
101	20,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,45	R\$ 209,00	R\$ 107,83	R\$ 2.156,60	90,30	R\$ 97,38
Descrição: SISTEMA ADESIVO DE 4 ML, ADESIVO BOND 2.1										
103	15,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,40	R\$ 171,00	R\$ 40,52	R\$ 607,80	71,86	R\$ 29,12
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA										
108	5,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 33,70	R\$ 168,50	R\$ 37,74	R\$ 188,70	10,70	R\$ 4,04
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY 200 ML										
109	5,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 11,56	R\$ 57,80	48,09	R\$ 5,56
Descrição: TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER - 4MM X 170 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.774,79							Subtotal Orçado: R\$ 14.650,00		60,5816 %	R\$ 8.875,21

Fornecedor : MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 28.857.335/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 26,40	R\$ 264,00	R\$ 44,02	R\$ 440,20	40,02	R\$ 17,62
Subtotal Adjudicado R\$ 14.147,10							Subtotal Orçado: R\$ 18.657,52		24,1748 %	R\$ 4.510,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL CURTA										
6	2,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 30,10	R\$ 60,20	R\$ 31,13	R\$ 62,26	3,30	R\$ 1,03
Descrição: ALAVANCAS SELDIN RETA MILLENIUMADULTO										
7	8,00	UN	DFL	DFL	R\$ 12,76	R\$ 102,08	R\$ 12,76	R\$ 102,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTÉSICO GEL TÓPICO, 12 GR										
8	10,00	CX	DLA	DLA	R\$ 106,79	R\$ 1.067,90	R\$ 179,65	R\$ 1.796,50	40,55	R\$ 72,86
Descrição: ANESTÉSICO INETÁVEL (LIDOCAINAHCI 2% + EPINEFRINA										
19	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 28,58	R\$ 285,80	43,66	R\$ 12,48
Descrição: BROCA CARBIDE ENDO-Z										
21	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 28,63	R\$ 286,30	43,76	R\$ 12,53
Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA										
22	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 41,03	R\$ 410,30	60,76	R\$ 24,93
Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA (28MM)										
23	2,00	UN	VH	VH	R\$ 208,01	R\$ 416,02	R\$ 310,82	R\$ 621,64	33,07	R\$ 102,81
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X ODONTOLÓGIC										
36	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 3,82	R\$ 38,20	R\$ 6,44	R\$ 64,40	40,68	R\$ 2,62
Descrição: COLGATURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR/ PRENDER AS PEL										
37	2,00	CX	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,30	R\$ 14,60	R\$ 14,87	R\$ 29,74	50,90	R\$ 7,57
Descrição: CUNHAANATÔMICA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES										
42	8,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 47,50	R\$ 380,00	R\$ 95,86	R\$ 766,88	50,44	R\$ 48,36
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA PRODUZIDA COM 100% DE COLÁGENO										
43	4,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,56	R\$ 38,24	R\$ 13,86	R\$ 55,44	31,02	R\$ 4,30
Descrição: EUGENOL COM 20 ML										
45	40,00	CX	CARESTREAN	CARESTREAN	R\$ 217,25	R\$ 8.690,00	R\$ 222,86	R\$ 8.914,40	2,51	R\$ 5,61
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRAORAL, PARA USO PARAADULTO										
47	10,00	UN	PREDENT	PREDENT	R\$ 10,70	R\$ 107,00	R\$ 13,73	R\$ 137,30	22,06	R\$ 3,03
Descrição: FIO DENTAL 500M										
48	3,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,90	R\$ 44,70	R\$ 92,50	R\$ 277,50	83,89	R\$ 77,60
Subtotal Adjudicado R\$ 14.147,10							Subtotal Orçado: R\$ 18.657,52		24,1748 %	R\$ 4.510,42



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: FIO RETRATOR GENIVAL 000,244 CM.											
49	20,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 9,40	R\$ 188,00	R\$ 22,98	R\$ 459,60	59,09	R\$ 13,58	
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO MANUAL DE 500 ML.											
51	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 109,32	R\$ 327,96	34,13	R\$ 37,32	
Descrição: FORCEPS NUMERO 1 (INFANTIL)											
52	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 98,33	R\$ 294,99	26,77	R\$ 26,33	
Descrição: FORCEPS NUMERO 150 (INFANTIL)											
53	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 96,66	R\$ 289,98	25,51	R\$ 24,66	
Descrição: FORCEPS NUMERO 151 (INFANTIL)											
54	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 103,70	R\$ 311,10	30,56	R\$ 31,70	
Descrição: FORCEPS NUMERO 18D (INFANTIL)											
55	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 96,45	R\$ 289,35	25,34	R\$ 24,45	
Descrição: FORCEPS NUMERO 44 (INFANTIL)											
56	3,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 120,48	R\$ 361,44	40,23	R\$ 48,48	
Descrição: FORCEPS NUMERO 69 (INFANTIL)											
59	4,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,16	R\$ 16,64	R\$ 7,56	R\$ 30,24	44,97	R\$ 3,40	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5%)											
71	15,00	FR	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 8,28	R\$ 124,20	R\$ 16,83	R\$ 252,45	50,80	R\$ 8,55	
Descrição: MICROBRUSH 100 UNIDADES AZUL											
74	2,00	FR	IMPLA	IMPLA	R\$ 14,45	R\$ 28,90	R\$ 41,47	R\$ 82,94	65,15	R\$ 27,02	
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE BAIXA-ROTAÇÃO E											
76	40,00	UN	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,48	R\$ 179,20	R\$ 12,90	R\$ 516,00	65,27	R\$ 8,42	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR.											
78	4,00	FR	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 5,18	R\$ 20,72	R\$ 9,97	R\$ 39,88	48,04	R\$ 4,79	
Descrição: PÓ DE ÓXIDO DE ZINCO, 50 GRAMAS.											
88	4,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 4,10	R\$ 16,40	R\$ 20,86	R\$ 83,44	80,34	R\$ 16,76	
Descrição: PRENDEDOR GUARDANAPO JACARÉ METAL.											
92	20,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 9,40	R\$ 188,00	R\$ 28,73	R\$ 574,60	67,28	R\$ 19,33	
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.147,10		Subtotal Orçado: R\$ 18.657,52		24,1748		R\$ 4.510,42
									%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO MANUAL DE 500 ML.										
104	15,00	CX	INDUSBELLO	INDUSBELLO	R\$ 18,86	R\$ 282,90	R\$ 21,65	R\$ 324,75	12,88	R\$ 2,79
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COM 20 UNID										
107	6,00	UN	IMPLA	IMPLA	R\$ 16,70	R\$ 100,20	R\$ 28,01	R\$ 168,06	40,37	R\$ 11,31
Descrição: TESOURAS ÍRIS 11,5 CM RETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.147,10						Subtotal Orçado: R\$ 18.657,52		24,1748 %		R\$ 4.510,42

Fornecedor : NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	CX	PRO CARE	LONGA	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 51,38	R\$ 411,04	45,50	R\$ 23,38
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA PARAANESTESIA GENGIVAL, 27										
12	2,00	UN	MAQUIRA	YOUNG	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 36,78	R\$ 73,56	72,81	R\$ 26,78
Descrição: ARCO DE YONG ADULTO, MEDIDA DE 9,5 CM LATERAL E 10										
14	1,00	UN	UNEMOL	INFANTIL	R\$ 531,00	R\$ 531,00	R\$ 534,28	R\$ 534,28	0,61	R\$ 3,28
Descrição: AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL COM PROTETOR DE										
32	10,00	CX	MAQUIRA	A2	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 131,68	R\$ 1.316,80	67,34	R\$ 88,68
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO FOTO (A2)										
33	10,00	KI	MAQUIRA	IONGLASS PHOTO	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 208,87	R\$ 2.088,70	66,00	R\$ 137,87
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIM										
35	5,00	UN	VICPHARMA	100ML	R\$ 6,47	R\$ 32,35	R\$ 6,47	R\$ 32,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOREXDINA 2% 100 ML										
44	50,00	UN	BANDEIRANTE	12X60	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,17	R\$ 908,50	6,43	R\$ 1,17
Descrição: FILME PVC, NAS MEDIDAS DE 12X60 CM.										
46	10,00	CX	TECHNOFIO	NYLON 3-0	R\$ 32,70	R\$ 327,00	R\$ 39,57	R\$ 395,70	17,36	R\$ 6,87
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON ESTÉRIL N3 CAIXA COM 24										
61	2,00	KI	MAQUIRA	ADULTO	R\$ 53,30	R\$ 106,60	R\$ 69,48	R\$ 138,96	23,28	R\$ 16,18
Subtotal Adjudicado R\$ 4.201,55						Subtotal Orçado: R\$ 6.911,17		39,2063 %		R\$ 2.709,62



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: KIT COM 1 POSICIONADOR (ADULTO) CONE AUTOCLAVÁVEL										
62	2,00	KI	MAQUIRA	INFANTIL	R\$ 52,60	R\$ 105,20	R\$ 72,94	R\$ 145,88	27,88	R\$ 20,34
Descrição: KIT COM 1 POSICIONADOR (INFANTIL) CONE AUTOCLAVÁVE										
100	4,00	UN	FORMULA E AÇÃO	PAPACARIE 1ML	R\$ 216,35	R\$ 865,40	R\$ 216,35	R\$ 865,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERINGAS DE PAPACARIE DUO GEL, 1 ML CADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.201,55							Subtotal Orçado: R\$ 6.911,17		39,2063 %	R\$ 2.709,62

Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL LTDA - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UN	DENTEMED	PRIME	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 3.079,01	R\$ 3.079,01	31,79	R\$ 979,01
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 32 KHZ E JATO										
10	1,00	UN	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 618,55	R\$ 618,55	51,49	R\$ 318,55
Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.697,56		35,0923 %	R\$ 1.297,56	

Fornecedor : MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	UN	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 8,01	R\$ 16,02	R\$ 13,83	R\$ 27,66	42,08	R\$ 5,82
Descrição: ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL E PRODUZIDO COM MATERIAL PL										
18	15,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 43,80	R\$ 14,42	R\$ 216,30	79,75	R\$ 11,50
Descrição: BROCA 1093 AR										
20	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 58,40	R\$ 9,81	R\$ 196,20	70,23	R\$ 6,89
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 AR										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.022,55						Subtotal Orçado: R\$ 6.664,59		54,6476 %	R\$ 3.642,04	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	10,00	UN	PROLINK	PROLINK	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 36,46	R\$ 364,60	45,69	R\$ 16,66
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L										
40	40,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,28	R\$ 51,20	R\$ 3,03	R\$ 121,20	57,75	R\$ 1,75
Descrição: ESCOVA DE ROBSON RETA										
58	40,00	CX	NATY	NATY	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 3,14	R\$ 125,60	52,22	R\$ 1,64
Descrição: HASTE FLEXÍVEL BIODEGRADÁVEL, COM 75 UNIDADES CADA										
65	13,00	CX	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 23,63	R\$ 307,19	R\$ 41,01	R\$ 533,13	42,37	R\$ 17,38
Descrição: LAMINA DE BISTURI AÇO DESCARTÁVEL NÚMERO 15 CAIXA										
70	20,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,01	R\$ 40,20	R\$ 2,27	R\$ 45,40	11,45	R\$ 0,26
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX 0,07 MM / 7 MM, 50 CM										
75	10,00	UN	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 4,08	R\$ 40,80	R\$ 8,82	R\$ 88,20	53,74	R\$ 4,74
Descrição: PASTA DE DENTE 180G										
77	4,00	FR	ASFER	ASFER	R\$ 4,60	R\$ 18,40	R\$ 13,20	R\$ 52,80	65,15	R\$ 8,60
Descrição: PEDRA POMES PO 100 G										
79	10,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 29,20	R\$ 13,52	R\$ 135,20	78,40	R\$ 10,60
Descrição: PONTAS DE ACABAMENTO PARA RESINA 2135 F										
80	10,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 29,20	R\$ 11,39	R\$ 113,90	74,36	R\$ 8,47
Descrição: PONTAS DE ACABAMENTO PARA RESINA 3168 F										
81	10,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 29,20	R\$ 13,02	R\$ 130,20	77,57	R\$ 10,10
Descrição: PONTAS DE ACABAMENTO PARA RESINA 3195 F										
82	12,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 35,04	R\$ 7,55	R\$ 90,60	61,32	R\$ 4,63
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1012 HL										
83	12,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 35,04	R\$ 6,45	R\$ 77,40	54,72	R\$ 3,53
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1013 HL										
84	12,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,92	R\$ 35,04	R\$ 5,63	R\$ 67,56	48,13	R\$ 2,71
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014 HL										
86	2,00	UN	WILCOS	WILCOS	R\$ 27,61	R\$ 55,22	R\$ 45,82	R\$ 91,64	39,74	R\$ 18,21
Descrição: PORTAAGULHA MAYO HEGAR DE 14 CM										
94	200,00	PC	ANA DONA	ANA DONA	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 18,23	R\$ 3.646,00	51,17	R\$ 9,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.022,55		Subtotal Orçado: R\$ 6.664,59		54,6476	R\$ 3.642,04
									%	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SAPATILHA PROPÊ DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO PCT										
102	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,65	R\$ 113,00	R\$ 18,21	R\$ 364,20	68,97	R\$ 12,56
Descrição: SOLUÇÃO DE EVIDENCIADOR DE PLACA, 10 ML.										
106	40,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,19	R\$ 47,60	R\$ 4,42	R\$ 176,80	73,07	R\$ 3,23
Descrição: TAÇAS DE BORRACHAS PARA PROFILAXIA DE MEDIA DUREZA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.022,55	Subtotal Orçado: R\$ 6.664,59		54,6476 %	R\$ 3.642,04	

Fornecedor : DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - 16.366.888/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	200,00	PC	MAXCLEAN	C/100	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00	37,76	R\$ 8,13
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UNI										
17	5,00	RL	POLLITEX	UNI	R\$ 49,38	R\$ 246,90	R\$ 89,84	R\$ 449,20	45,03	R\$ 40,46
Descrição: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 12CM/100M										
41	400,00	UN	MEDFIO	UNI	R\$ 0,62	R\$ 248,00	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00	96,42	R\$ 16,71
Descrição: ESCOVAS DE DENTES INFANTIL 15CM										
66	40,00	CX	QUIMIDROL	C/26	R\$ 21,45	R\$ 858,00	R\$ 30,06	R\$ 1.202,40	28,64	R\$ 8,61
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA DE COR AZUL, 13,5X13,5CM										
72	400,00	UN	RAYMOUDS	UNI	R\$ 1,24	R\$ 496,00	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	53,90	R\$ 1,45
Descrição: MINI CREME DENTAL 30 GRAMAS										
73	400,00	UN	MEDFIO	UNI	R\$ 1,14	R\$ 456,00	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00	67,14	R\$ 2,33
Descrição: MINI FIO DENTAL 25 METROS										
105	60,00	PC	MAXCLEAN	C/40	R\$ 7,85	R\$ 471,00	R\$ 7,96	R\$ 477,60	1,38	R\$ 0,11
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, COM 40 UNIDADES										
110	10,00	KI	SSWHITE	UNI	R\$ 22,80	R\$ 228,00	R\$ 38,06	R\$ 380,60	40,09	R\$ 15,26
Descrição: VERNIZ COM FLUOR NA CONCENTRAÇÃO DE 5%										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.683,90	Subtotal Orçado: R\$ 16.211,80		64,9397 %	R\$ 10.527,90	

Fornecedor : VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.380.296/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	1,00	UN	PRO X	STANDARD COLUNA	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.283,77	R\$ 10.283,77	2,75	R\$ 283,77

Descrição: RAI0 X ODONTOLÓGICO X70 XDENT-COLUNA MÓVEL. CARACT


Subtotal Adjudicado R\$ 10.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.283,77	2,7593 %	R\$ 283,77
-----------------------------------	--------------------------------	----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.229,89	R\$ 77.076,41	41,3181 %	31.846,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Arapuá-MG, 13 de Maio de 2024


 JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
 PREFEITO